

Stadt Halle (Saale) Büro des Oberbürgermeisters

05.06.2018

Festlegungen der Beigeordnetenkonferenz vom 05.06.2018

Ort: Stadthaus, Wappensaal Zeit: 10:00 Uhr – 12:00 Uhr

Teilnehmer: Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand

Herr Stäglin, Beigeordneter für Stadtentwicklung und Umwelt Frau Brederlow, Beigeordnete für Bildung und Soziales Frau Ernst, Leiterin des Büros des Oberbürgermeisters Herr Paulsen, Grundsatzreferent des Oberbürgermeisters

Herr Thau, Referent im Geschäftsbereich Finanzen und Personal Herr Dr. Folgner, Referent im Geschäftsbereich Kultur und Sport

Herr Teschner, Leiter des Fachbereiches Sicherheit

Herr Dr. Müllers, stellv. Leiter des Fachbereiches Personal

Frau Dr. Sachse, Leiterin des Dienstleistungszentrums Wirtschaft,

Wissenschaft und Digitalisierung

Herr Müller, stellvertretender Leiter des Dienstleistungszentrums

Bürgerengagement

Herr Schöppe, Leiter des Rettungsdienstes im Fachbereich Sicherheit

Herr Bucher, Fahrradbeauftragter der Stadt Halle (Saale) Herr Ruppe, Projektverantwortlicher zur Umsetzung der neuen

Datenschutzverordnung im Geschäftsbereich Finanzen und Personal

Herr Bock, Pressesprecher

Frau Saubke, Vorsitzende des Gesamtpersonalrates

Frau Ezzeldin, Schwerbehindertenbeauftragte

Frau Hoßbach, Controllerin im Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters

Herr Möller, Referent des Oberbürgermeisters

Gäste: Herr Günsch, Vorsitzender Verkehrswacht Halle e.V.

Herr Preibisch, Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club Regionalverband Halle

Herr Voß, Geschäftsführer der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH

1. Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung der Sitzung
	Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand begrüßt die Anwesenden und eröffnet die Sitzung.
2.	Feststellung der Tagesordnung
	Es gibt keine Anmerkungen zur Tagesordnung.
3.	Beschlussvorlagen
	Es liegen keine Beschlussvorlagen vor.

4.

4.3

4.1 Verkehrssicherheitstag - Vorstellung des Aktionstages

(V: Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters;

Gast: Hr. Günsch, Vorsitzender Verkehrswacht Halle e.V.)

Herr Günsch, Vorsitzender Verkehrswacht Halle e.V., informiert über das Programm des 27. Verkehrssicherheitstages, der in Zusammenarbeit mit der Stadt Halle (Saale) am 22.06.2018 auf dem Marktplatz stattfindet. Herr Schöppe stellt ergänzend die Angebote der Stadt vor.

4.2 Radschnellweg zum Hauptbahnhof Halle (Saale) - Projektidee (V: Geschäftsbereich Stadtentwicklung und Umwelt;

Gast: Hr. Preibisch, Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club/Regionalverband Halle)

Herr Preibisch informiert über die Idee eines Radschnellweges in der Stadt Halle (Saale). Er stellt eine mögliche Strecke vor und erläutert entsprechende Vorteile für den Verkehrsstrom in der Stadt Halle.

Die Präsentation ist dem Protokoll als Anlage beigefügt.

Herr Stäglin, Beigeordneter für Stadtentwicklung und Umwelt, stellt das Prüfergebnis zur vorgestellten Route vor: Demzufolge ist der Erhalt der Fernwärmebrücke im Bereich Rosengarten angesichts der aktuellen Planungen zur Merseburger Straße nicht möglich. Unabhängig davon sind unter Berücksichtigung der Planungen zum Ausbau des Straßen- und Wegenetzes im Bereich der Merseburger Straße erhebliche Verbesserungen auch im Bereich der Radwege zu erwarten.

Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand bedankt sich für den Vorschlag des ADFC.

3. Wettbewerbsphase Zukunftsstadt - Aktueller Sachstand

(V: Geschäftsbereich Stadtentwicklung und Umwelt)

Herr Stäglin, Beigeordneter für Stadtentwicklung und Umwelt, informiert zum aktuellen Sachstand der 3. Wettbewerbsphase Zukunftsstadt Halle-Neustadt.

Die Präsentation ist dem Protokoll als Anlage beigefügt.

Festlegung: Die Stadt beteiligt sich an der 3. Wettbewerbsphase. Als zentraler Ansprechpartner fungiert Frau Dr. Sachse, Leiterin des Dienstleistungszentrums Wirtschaft, Wissenschaft und Digitalisierung, i.V.m. Herrn Dr. Fliegner im Fachbereich Planen.

Termin: fortlaufend

Verantwortlich: Frau Dr. Sachse und Herr Dr. Fliegner

Schulsozialarbeit - Aktueller Sachstand 4.4 (V: Geschäftsbereich Bildung und Soziales)

Frau Beigeordnete Brederlow erläutert die Notwendigkeit von Schulsozialarbeit in der Stadt Halle (Saale) und stellt Aufgaben und Zielstellung dar, in Zusammenarbeit mit Trägern der Schulsozialarbeit in der Stadt Halle (Saale).

Die Präsentation ist dem Protokoll als Anlage beigefügt.

Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand bittet um Darstellung konkreter Fallzahlen, da diese wesentliche Indikatoren für den Erfolg von Schulsozialarbeit sind.

Das Thema wird daher erneut in der Beigeordnetenkonferenz behandelt.

Wiedervorlage: 14.08.2018

Verantwortlich: Frau Beigeordnete Brederlow

Streetwork in der Stadt Halle (Saale) - Neue Konzeption

4.5 (V: Geschäftsbereich Bildung und Soziales)

Frau Beigeordnete Brederlow erläutert Aufgaben und aktuelle Schwerpunkte von Streetwork in der Stadt Halle (Saale), in Zusammenarbeit mit zwei Streetworkerinnen.

Die Präsentation ist dem Protokoll als Anlage beigefügt.

Auf dieser Grundlage werden Möglichkeiten diskutiert, innerstädtische Freiräume für Jugendliche zu schaffen. Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand schlägt vor, eine Freiraumkonzeption für die Stadt Halle (Saale) zu erarbeiten, in Kooperation mit interessierten Vertretern soziokultureller Projekte.

Wiedervorlage: Januar 2019

Verantwortlich: Frau Beigeordnete Brederlow

5. Termine

5.1 Aktuelle Projekte der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH

Herr Preuk, Leiter der Abteilung Marketing der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH, informierte über aktuelle Proiekte.

Herzwoche Sachsen-Anhalt (V: Geschäftsbereich Bildung und Soziales)

Frau Beigeordnete Brederlow informiert, dass die Stadt das Thema der o. g. Aktionswoche im Rahmen des zeitgleich durchgeführten Tag der Apotheken umsetzt.

6. Anfragen

Es liegen keine Anfragen vor.

7. Vormerkungen

Es liegen keine Vormerkungen vor.

Gez. R. Möller